ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 662/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  a
Secretaria de Obras, com cópia para a Secretaria de Saúde e demais órgãos competentes,
solicitando que sejam cobertas as canaletas de escoamento d'água que cortam o terreno
localizado na Rodovia Osvaldo Reis, n. 1361, Bairro Fazendinha.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores locais. As canaletas precisam receber novas tampas
pois  as  antigas  quebraram com o  tempo e  deixam água parada  a  céu  aberto,  podendo
contribuir para o surgimento de focos de dengue dentre outras doenças.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB